
№3 (10) грудень 2024 1

facebook.com/facebook.com/pivden.mediapivden.media
Бажаєш стати авторомБажаєш стати автором
цікавої новини?цікавої новини?
Телефонуй або пишиТелефонуй або пиши
за номером: 096за номером: 096  6262  34 99134 991

Ми вдячні за підтримкуМи вдячні за підтримку
та співробітництво!та співробітництво!

#ТАЇРОВЕ  #СУХИЙ ЛИМАН  #ЧОРНОМОРКА  #ДРУЖНИЙ  #ЛИМАНКА  #РАДУЖНИЙ  #ЧЕРВОНИЙ ХУТІР  #ДАЙБЕРГ  #СОВІНЬЙОН  #АКАДЕММІСТЕЧКО  #ЗОЛОТА ГІРКА  #БАЛКА

БІЛЬШЕ БІЛЬШЕ НОВИННОВИНЧИТАЙТЕ В НОМЕРІ:ЧИТАЙТЕ В НОМЕРІ:

ПІВДЕНЬ. Свідоцтво про реєстрацію ОД №1957-827Р, видане 14.02.2019. Засновник – ПП «ПІВДЕННА МЕДІА МЕРЕЖА». Віддруковано в ООКП «Видавництво «Чорномор'я», 65008, м. Одеса, пл. Б.Дерев'янка, 1. 
Тираж 5 000 прим. Замовлення 645. Розповсюджується в населених пунктах Таїровської громади: Таїрове, Лиманка, Радужний, Червоний Хутір, Дайберг, Царське Село, Совіньйон, Академмістечко, Золота Гір-
ка, Чорноморка, Дружний, Балка, Сухий Лиман. Головний редактор – Данило Горячкін. Адреса редакції: 65496, Одеська область, Одеський район,  ЖБК «Дайберг», буд. 68. Новини та реклама: (096) 623-49-91. 
www.pivden.media. Е-mail: pivden.media@gmail.com.
© 2024 ПІВДЕННА МЕДІА МЕРЕЖА. Всі права захищені. Використання статей можливо тільки з дозволу редакції. Думка авторів може не співпадати з думкою редакції. Редакція не несе відповідальності за 
обґрунтованість і тлумачення думки автора.

НА РОЗСУД ГРОМАДСЬКІСТІ ВИНЕСЛИ ДОКУМЕНТ, ЯКИЙ
ВИЗНАЧИТЬ РОЗВИТОК ГРОМАДИ НА НАЙБЛИЖЧІ 30-50 РОКІВ.

На зустріч прийшли 
жителі різних населених 
пунктів Таїровської грома-
ди, власники земельних 
ділянок, активісти та пред-
ставники територіальних 
об'єднань.

Генеральний план сели-
ща Таїрове на замовлення 
Таїровської селищної ради 
розробило Проєктне бюро 
«Базис». Генеральний архі-
тектор «Базиса» Олеся Су-
рова провела презентацію 
документу.

За її словами, до сьо-
годні містобудівна доку-
ментація селища Таїрове, 
а також територій, що 
приєднані до його нових 
меж, не мала комплекс-
ного вирішення. Окремі 
детальні плани територій 

10 ГРУДНЯ ВІДБУЛИСЯ10 ГРУДНЯ ВІДБУЛИСЯ
ГРОМАДСЬКІ СЛУХАННЯ ЩОДОГРОМАДСЬКІ СЛУХАННЯ ЩОДО

ГЕНЕРАЛЬНОГОГЕНЕРАЛЬНОГО
ПЛАНУ ТАЇРОВОГОПЛАНУ ТАЇРОВОГО

та генеральні плани зараз 
об’єднані в єдиний доку-
мент.

Генеральний план про-
понує розширення меж 
селища Таїрове з ураху-
ванням потреб розвитку 
житлової, соціальної та ви-
робничої інфраструктури. 
Проектними рішеннями 
площа території селища 

Таїрове підлягає зміні та 
складає близько 3,3 тис.га.

За планом території в 
громаді з'являться низка 
нових освітніх, соціальних, 
інфраструктурних, тор-
гівельних і промислових 
об'єктів, а також буде роз-
ширена дорожньо-транс-
портна інфраструктура.

Що тут казати, якщо 
мова йде про будівництво 
16 закладів шкільної освіти, 
25 дошкільних закладів, ди-
тячої та дорослої поліклі-
ник, підстанції швидкої до-
помоги та дитячої лікарні.

Звісно, все це потре-
бує земельних ділянок. 
Місцева влада готова ви-
купити потрібні ділянки у її 
власників заради розвитку 
Таїровської громади.

Після презентації пред-
ставники громадськості 
мали змогу поставити ро-
зробнику та місцевій владі 
питання, які стосувались 
переважно власних зе-
мельних інтересів.

#3(10)
ГРУДЕНЬ 2024 РОКУ

П'ять питань, які потре-
бували більш глибокого 
розгляду, були перенесені 
на засідання погоджуваль-
ної комісії, яке заплановане 
після закінчення громадсь-
ких обговорень, тобто піс-

ля 19 грудня. Результатом 
слухань стало схвалення 
проєкту містобудівної до-
кументації селища Таїрове. 
Присутні проголосували за 
представлений Генераль-
ний план.

ПРО БЮДЖЕТ ТАЇРОВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ПРО БЮДЖЕТ ТАЇРОВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2025 РІКТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2025 РІК

УКРАЇНАУКРАЇНА
ТАЇРОВСЬКА СЕЛИЩНА РАДАТАЇРОВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ХХVI сесія VIII скликанняХХVI сесія VIII скликання
24 грудня 2024 року24 грудня 2024 року

селище Таїровеселище Таїрове
Код бюджету 15525000000Код бюджету 15525000000

Керуючись Бюджетним кодексом України (зі змінами), 
статтями 59, 61 Закону України «Про місцеве самоврядуван-
ня в Україні», Законом України № 4059-IX від 19.11.2024 «Про 
Державний бюджет України на 2025 рік», Таїровська селищ-
на рада ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2025 рік:
- доходи місцевого бюджету у сумі 364 326 174 гривень, 

у тому числі доходи загального фонду місцевого бюджету 
363 050 000 гривень та доходи спеціального фонду місцево-
го бюджету 1 276 174 гривень згідно з додатком 1 до цього 
рішення;

- видатки місцевого бюджету у сумі 364 326 174 гривень, 
у тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету 
242 343 500 гривень та видатки спеціального фонду місцево-
го бюджету 121 982 674 гривень (бюджет розвитку – 120 706 
500 гривень);

- профіцит за загальним фондом місцевого бюджету у сумі 

120 706 500 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;
- дефіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету у 

сумі 120 706 500 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;
- оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюд-

жету у розмірі 50 000 гривень, що становить 0,02 відсотка 
видатків загального фонду місцевого бюджету, визначених 
цим пунктом;

- резервний фонд місцевого бюджету у розмірі 500 000 
гривень, що становить 0,2 відсотка видатків загального фон-
ду місцевого бюджету, визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпо-
рядникам коштів місцевого бюджету на 2025 рік у розрізі 
відповідальних виконавців за бюджетними програмами 
згідно з додатком 3 цього рішення.

3. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згід-
но з додатком 5 до цього рішення. 

4. Затвердити розподіл витрат місцевого бюджету на 
реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 224 068 
169 гривень згідно з 7 додатком до цього рішення.

5. Установити, що у загальному фонді місцевого бюдже-
ту на 2025 рік:

1) до доходів загального фонду місцевого бюджету на-
лежать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу 
України, та трансферти, визначені статтями 97, 101, 1032 Бюд-
жетного кодексу України (крім субвенцій, визначених стат-
тею 69-1 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу 
України), а також надходження відповідно до Закону Украї-
ни «Про Державний бюджет України на 2025 рік».

2) джерелами формування у частині фінансування є над-
ходження, визначені статтею 72 Бюджетного кодексу України.

6. Установити, що джерелами формування спеціально-

го фонду місцевого бюджету на 2025 рік:
1) у частині доходів є надходження, визначені статями 

69¹ Бюджетного кодексу України:
- екологічний податок;
- власні надходження бюджетних установ.
2) у частині фінансування є надходження, визначені пун-

ктом 10 частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України.
7. Установити, що у 2025 році кошти, отримані до 

спеціального фонду місцевого бюджету згідно з відповід-
ними пунктами частини першої статті 71 Бюджетного ко-
дексу України спрямовуються на реалізацію заходів, визна-
чених згідно з частиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу 
України, а кошти, отримані до спеціального фонду згідно з 
відповідними абзацами частини 1 пункту 6 цього рішення, 
спрямовуються відповідно на:

- заходи з охорони навколишнього середовища;
- заходи з організації харчування в дошкільному закладі 

громади; 
- заходи з утримання бюджетних установ громади;
8. Визначити на 2025 рік відповідно до статті 55 Бюджет-

ного кодексу України захищеними видатками місцевого 
бюджету видатки загального фонду на: 

- оплату праці працівників бюджетних установ та за-
кладів;

- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та перев'язувальних ма-

теріалів;
- забезпечення продуктами харчування;
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв;
- соціальне забезпечення;

продовження на стор. 2



2 №3 (10) грудень 2024

ОФІЦІЙНО

ПРО БЮДЖЕТ ТАЇРОВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ПРО БЮДЖЕТ ТАЇРОВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2025 РІКТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2025 РІК

- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими 
засобами реабілітації, виробами медичного призначення для 
індивідуального користування;

- поточні трансферти місцевим бюджетам;
9. Головним розпорядникам коштів бюджету Таїровської 

селищної територіальної громади забезпечити виконання 
норм Бюджетного кодексу України стосовно:

1) на виконання вимог наказу Міністерства фінансів Украї-
ни від 26.08.2014 року №836 «Про деякі питання затверджен-
ня програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів», зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України 10.09.2014 року за №1103/25880 (зі змінами), забезпе-
чити розробку проєктів паспортів бюджетних програм і на-
дати їх на погодження Фінансовому управлінню Таїровської 
селищної ради протягом 30 днів та, з метою їх затвердження 
протягом 45 днів, з дня набрання чинності цього рішення; вне-
сення в установленому порядку змін до паспортів бюджетних 
програм протягом бюджетного періоду;

2) здійснювати управління бюджетними коштами у межах 
встановлених їм бюджетних повноважень та оцінки ефектив-
ності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, резуль-
тативне і цільове використання бюджетних коштів, організа-
цію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджет-
ному процесі;

3) забезпечити доступність інформації про бюджет від-
повідно до законодавства, а саме:

- здійснити публічне представлення та публікації інформа-
ції про бюджет за бюджетними програмами та показниками, 
бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішенням, 

відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністер-
ством фінансів України, до 15 березня 2025 року;

- оприлюднювати на офіційному сайті територіальної гро-
мади паспорти бюджетних програм за поточний бюджетний 
період;

4) забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків 
за електричну енергію, водопостачання, водовідведення, при-
родний газ, інші енергоносії, комунальні послуги та послуги 
зв’язку, які споживаються бюджетними установами, та укла-
дання договорів за кожним видом відповідних послуг у межах 
бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі;

5) забезпечити виконання вимог Бюджетного кодексу 
України щодо утримання чисельності працівників та здійснен-
ня фактичних видатків на заробітну плату (включаючи видат-
ки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну 
допомогу) лише в межах фонду заробітної плати, затвердже-
ного для бюджетних установ у кошторисах.

10. Враховуючи норми статті 23 Бюджетного кодексу 
України у процесі виконання бюджету селищної територіаль-
ної громади:

1) надати право виконавчому комітету Таїровської селищ-
ної ради у межах загального обсягу бюджетних призначень 
головного розпорядника бюджетних коштів здійснювати пе-
рерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з бюджету 
за бюджетними програмами, включаючи резервний фонд 
бюджету, додаткові дотації та субвенції, а також збільшен-
ня видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків 
(окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету) за 
погодженням з постійною комісією селищної ради з питань 
планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного ро-
звитку, інвестиційної політики;

2) надати право Фінансовому управлінню Таїровської 
селищної ради у межах загального обсягу бюджетних при-
значень за бюджетною програмою окремо за загальним та 
спеціальним фондами бюджету, за обґрунтованим поданням 
головного розпорядника бюджетних коштів, здійснювати пе-
рерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у розписі 
бюджету та кошторисі, помісячно та в розрізі економічної 
класифікації видатків бюджету, а також в розрізі класифікації 
кредитування бюджету, необхідних для покриття дефіциту 
бюджету.

11. Установити, що невикористаний обсяг субвенцій, ви-
ділених у 2025 році з бюджету Таїровської селищної тери-
торіальної громади іншим бюджетам, а також субвенцій, 
виділених з інших місцевих бюджетів, обласного бюджету 
селищному бюджету, зберігається на рахунках бюджету 
для покриття відповідних витрат у наступному бюджетному 
періоді з урахуванням їх цільового призначення.

12. Дане рішення набирає чинності з 1 січня 2025 року.
13. Додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7 до цього рішення є його невід`єм-

ною частиною. 
14. Додаток 4 не додається (відсутня інформація).
15. Дане рішення підлягає оприлюдненню в десятиденний 

строк з дня його прийняття відповідно до частини 4 статті 28 
Бюджетного кодексу України. 

16. Контроль за виконанням цього рішення покласти на 
постійну комісію селищної ради з питань планування, фінан-
сів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій-
ної політики.

Рішення підготовлено Фінансовим управлінням
Таїровської селищної ради та внесено на розгляд сесії
виконавчим комітетом Таїровської селищної ради

ОФІЦІЙНО

ДОДАТОК 1ДОДАТОК 1

ДОХОДИ МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ НА 2025 РІКДОХОДИ МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ НА 2025 РІК                      Код бюджету 15525000000Код бюджету 15525000000
до Рішення Таїровської до Рішення Таїровської 
селищної радиселищної ради
від 24 грудня 2024 року від 24 грудня 2024 року 
№1001-VIII№1001-VIII

продовження на стор. 4

Код

1
10000000
11000000
11010000
11010100

11010400

11010500
11011300

11020000
11020200
13000000
13030000
13030100
14000000
14020000
14021900
14030000
14031900
14040000
14040100

14040200

18000000
18010000
18010100

18010200

18010300

18010400

18010500
18010600
18010700
18010900
18011000
18011100

Загальний 
фонд

4
340 519 300,00
109 529 000,00
109 349 000,00
92 500 000,00

3 650 000,00

13 100 000,00
99 000,00

180 000,00
180 000,00

5 000,00
5 000,00
5 000,00

58 400 000,00
2 400 000,00
2 400 000,00
15 100 000,00
15 100 000,00
40 900 000,00
18 600 000,00

22 300 000,00

172 585 300,00
108 182 800,00

650 000,00

11 577 800,00

12 100 000,00

22 700 000,00

34 850 000,00
18 500 000,00
6 750 000,00
900 000,00
120 000,00
35 000,00

Спеціальний фонд
усього

5
22 700,00

-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
 
-
-
-

-

-

-

-
-
-
-
-
-

у т.ч. бюджет 
розвитку

6
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

-

-
-
-

-

-

-

-
-
-
-
-
-

Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету

2
Податкові надходження
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості
Податок та збір на доходи фізичних осіб
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді за-
робітної плати
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж за-
робітна плата
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування
Податок на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального податкового зобов`язання, що підлягає сплаті фізичними 
особами
Податок на прибуток підприємств
Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності
Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів
Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення
Рентна плата за користування надрами для видобування інших корисних копалин загальнодержавного значення
Внутрішні податки на товари та послуги
Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)
Пальне
Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції)
Пальне
Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів
Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових ви-
робів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що оподат-
ковується згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України
Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що опо-
датковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України)
Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України
Податок на майно
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об`єк-
тів житлової нерухомості
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів 
житлової нерухомості
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів 
нежитлової нерухомості
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об`єк-
тів нежитлової нерухомості
Земельний податок з юридичних осіб
Орендна плата з юридичних осіб
Земельний податок з фізичних осіб
Орендна плата з фізичних осіб
Транспортний податок з фізичних осіб
Транспортний податок з юридичних осіб

Усього

3
340 542 000,00
109 529 000,00
109 349 000,00
92 500 000,00

3 650 000,00

13 100 000,00
99 000,00

180 000,00
180 000,00

5 000,00
5 000,00
5 000,00

58 400 000,00
2 400 000,00
2 400 000,00
15 100 000,00
15 100 000,00
40 900 000,00
18 600 000,00

22 300 000,00

172 585 300,00
108 182 800,00

650 000,00

11 577 800,00

12 100 000,00

22 700 000,00

34 850 000,00
18 500 000,00
6 750 000,00
900 000,00
120 000,00
35 000,00

початок на стор. 1



№3 (10) грудень 2024 3

ШАНОВНІ ЧИТАЧІ!
ПІВДЕННА МЕДІА МЕРЕЖА ТА ГАЗЕТА «ПІВДЕНЬ» ЧЕКАЮТЬ НА ВАШІ РОЗПОВІДІ, КОМЕНТАРІ, ЗАПИТАННЯ. НАС ЦІКАВИТЬ ВСЕ, ЧИМ ЖИВЕ ГРОМАДА

ТА КОЖЕН ОКРЕМИЙ ЇЇ МЕШКАНЕЦЬ.
ЗВЕРТАЙТЕСЯ ДО РЕДАКЦІЇ ЗА НОМЕРАМИ ТЕЛЕФОНІВ: (096) 623-49-91 (viber, telegram), 095 55-11-655, НА ЕЛЕКТРОННУ ПОШТУ pivden.media@gmail.com

АБО В ПОВІДОМЛЕННЯХ НА СТОРІНЦІ ПІВДЕННОЇ МЕДІА МЕРЕЖІ В Fасеbook.
НОВИНИ ВІД ПІВДЕННОЇ МЕДІА МЕРЕЖІ В TELEGRAM: t.me/pivden_media

ОФІЦІЙНО

ДОДАТОК 1ДОДАТОК 1початок на стор. 3

18030000
18030200
18050000
18050300
18050400
18050500

19000000
19010000
19010100

19010300

20000000
21000000
21080000
21080900

21081100
21081500

22000000
22010000
22010300

22012500
22012600
22012900

22090000
22090400

24000000
24060000
24060300
24062200

25000000
25010000
25010100
25010300

40000000
41000000
41030000
41033900

X

Туристичний збір
Туристичний збір, сплачений фізичними особами
Єдиний податок
Єдиний податок з юридичних осіб
Єдиний податок з фізичних осіб
Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка сільськогосподарського товаровиробни-
цтва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків
Інші податки та збори
Екологічний податок
Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне повітря забруднюючих речовин стаціонарними дже-
релами забруднення (за винятком викидів в атмосферне повітря двоокису вуглецю)
Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи на об`єктах, крім розміщення 
окремих видів відходів як вторинної сировини
Неподаткові надходження
Доходи від власності та підприємницької діяльності
Інші надходження
Штрафні санкції за порушення законодавства про патентування, за порушення норм регулювання обігу готівки та про 
застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг
Адміністративні штрафи та інші санкції
Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України `Про державне регулювання виробництва і обігу 
спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, та пального
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності
Плата за надання адміністративних послуг
Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадсь-
ких формувань
Плата за надання інших адміністративних послуг
Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень
Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх об-
тяжень і державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, а також плата 
за надання інших платних послуг, пов`язаних з такою державною реєстрацією
Державне мито
Державне мито, пов`язане з видачею та оформленням закордонних паспортів (посвідок) та паспортів громадян 
України
Інші неподаткові надходження
Інші надходження
Інші надходження
Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та комунальної власності, які не надані у користуван-
ня та не передані у власність, внаслідок їх самовільного зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття 
ґрунтового покриву (родючого шару ґрунту) без спеціального дозволу, відшкодування збитків за погіршення якості 
ґрунтового покриву тощо та за неодержання доходів у зв`язку з тимчасовим невикористанням земельних ділянок
Власні надходження бюджетних установ
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю
Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону України `Про оренду державного 
та комунального майна`
Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)
Офіційні трансферти
Від органів державного управління
Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам
Разом доходів

550 000,00
550 000,00

63 852 500,00
6 600 000,00
57 250 000,00

2 500,00

-
-
-

-

4 199 500,00
294 500,00
294 500,00

500,00

24 000,00
270 000,00

1 605 000,00
1 600 000,00
500 000,00

1 000 000,00
70 000,00
30 000,00

5 000,00
5 000,00

2 300 000,00
2 300 000,00
1 900 000,00
400 000,00

-
-
-
-

344 718 800,00
18 331 200,00
18 331 200,00
18 331 200,00
18 331 200,00

363 050 000,00

550 000,00
550 000,00

63 852 500,00
6 600 000,00
57 250 000,00

2 500,00

22 700,00
22 700,00
21 200,00

1 500,00

5 452 974,00
294 500,00
294 500,00

500,00

24 000,00
270 000,00

1 605 000,00
1 600 000,00
500 000,00

1 000 000,00
70 000,00
30 000,00

5 000,00
5 000,00

2 300 000,00
2 300 000,00
1 900 000,00
400 000,00

1 253 474,00
1 253 474,00
1 241 702,00

11 772,00

345 994 974,00
18 331 200,00
18 331 200,00
18 331 200,00
18 331 200,00

364 326 174,00

-
-
-
-
-
-

22 700,00
22 700,00
21 200,00

1 500,00

1 253 474,00
-
-
-

-
-

-
-
-

-
-
-

-
-

-
-
-
-

1 253 474,00
1 253 474,00
1 241 702,00

11 772,00

1 276 174,00
-
-
-
-

1 276 174,00

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-

-
-
-
-

-
-

-
-
-

-
-
-

-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

Секретар селищної ради Олександр Орлов
ДОДАТОК 2ДОДАТОК 2

ФІНАНСУВАННЯ МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ НА 2025 РІК   ФІНАНСУВАННЯ МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ НА 2025 РІК   Код бюджету 15525000000Код бюджету 15525000000
до Рішення Таїровської до Рішення Таїровської 
селищної радиселищної ради
від 24 грудня 2024 року від 24 грудня 2024 року 
№1001-VIII№1001-VIII

Код

1

Усього

3

Загальний 
фонд

4

Спеціальний фонд
усього

5

у т.ч. бюджет 
розвитку

6

Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету

2

600000
602000
602100
602200
602400

X

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов'язання

200000
208000
208100
208200
208400

X

Внутрішнє фінансування
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів
На початок періоду
На кінець періоду
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)
Загальне фінансування

-
-

50 000,00
50 000,00

-
-

-120 706 500,00
-120 706 500,00

50 000,00
50 000,00

-120 706 500,00
-120 706 500,00

120 706 500,00
120 706 500,00

-
-

120 706 500,00
120 706 500,00

120 706 500,00
120 706 500,00

-
-

120 706 500,00
120 706 500,00

Фінансування за активними операціями
Зміни обсягів бюджетних коштів
На початок періоду
На кінець періоду
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)
Загальне фінансування

-
-

50 000,00
50 000,00

-
-

-120 706 500,00
-120 706 500,00

50 000,00
50 000,00

-120 706 500,00
-120 706 500,00

120 706 500,00
120 706 500,00

-
-

120 706 500,00
120 706 500,00

120 706 500,00
120 706 500,00

-
-

120 706 500,00
120 706 500,00

Секретар селищної ради Олександр Орлов



4 №3 (10) грудень 2024

ОФІЦІЙНО
ДОДАТОК 3ДОДАТОК 3

РОЗПОДІЛ ВИДАТКІВ МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ НА 2025 РІКРОЗПОДІЛ ВИДАТКІВ МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ НА 2025 РІК
Код бюджету 15525000000Код бюджету 15525000000

до Рішення Таїровської до Рішення Таїровської 
селищної радиселищної ради
від 24 грудня 2024 року від 24 грудня 2024 року 
№1001-VIII№1001-VIII

до Рішення Таїровської до Рішення Таїровської 
селищної радиселищної ради
від 24 грудня 2024 року від 24 грудня 2024 року 
№1001-VIII№1001-VIII

1. Показники
міжбюджетних
трансфертів
з інших бюджетів

МІЖ-МІЖ-
БЮДЖЕТНІБЮДЖЕТНІ
ТРАНСФЕРТИТРАНСФЕРТИ
НА 2025 РІКНА 2025 РІК
Код бюджетуКод бюджету
1552500000015525000000

ДОДАТОК 5ДОДАТОК 5

2. Показники
міжбюджетних
трансфертів
іншим бюджетам



№3 (10) грудень 2024 5
ОФІЦІЙНО

ДОДАТОК 6ДОДАТОК 6 ОБСЯГИ ОБСЯГИ КАПІТАЛЬНИХ ВКЛАДЕНЬКАПІТАЛЬНИХ ВКЛАДЕНЬ
БЮДЖЕТУ У РОЗРІЗІ ІНВЕСТИЦІЙНИХБЮДЖЕТУ У РОЗРІЗІ ІНВЕСТИЦІЙНИХ    
ПРОЕКТІВ У 2025 РОЦІ         ПРОЕКТІВ У 2025 РОЦІ         Код бюджету 15525000000Код бюджету 15525000000

до Рішення Таїровської до Рішення Таїровської 
селищної радиселищної ради
від 24 грудня 2024 року від 24 грудня 2024 року 
№1001-VIII№1001-VIII

Код Про-
грамної 

кла-
сифікації 
видатків 
та креди-
тування 

місцевого 
бюджету

1
0100000

0110000

0111300

0111300

0117330

0117370

0117640

0600000

0610000

0611021

X

Код 
Типової 

про-
грамної 

кла-
сифікації 

видат-
ків та 

креди-
тування 
місцево-
го бюд-

жету
2

1300

1300

7330

7370

7640

1021

X

Найменування 
головного розпо-
рядника коштів 

місцевого бюдже-
ту/ відповідального 
виконавця, найме-

нування бюджетної 
програми згідно з 
Типовою програм-
ною класифікацією 
видатків та креди-
тування місцевого 

бюджету
4

Апарат Таїровської 
селищної ради 
Одеського  району 
Одеської областi
Апарат Таїровської 
селищної ради 
Одеського  району 
Одеської областi
Будівництво 
освітніх установ та 
закладів

Будівництво 
освітніх установ та 
закладів

Будівництво інших 
об`єктів комуналь-
ної власності

Реалізація інших 
заходів щодо со-
ціально-економіч-
ного розвитку 
територій

Заходи з енергоз-
береження

Управлiння 
гуманiтарної 
полiтики Таїровсь-
кої селищної ради 
Одеського району 
Одеської областi
Управлiння 
гуманiтарної 
полiтики Таїровсь-
кої селищної ради 
Одеського району 
Одеської областi
Надання загальної 
середньої освіти 
закладами за-
гальної середньої 
освіти за рахунок 
коштів місцевого 
бюджету
УСЬОГО

Код 
Функціо-
нальної 

кла-
сифікації 

видат-
ків та 

креди-
тування 
бюдже-

ту

3

0990
0990
0443
0490
0470

0921
X

Найменування інвести-
ційного проекту

5

Нове будівництво 
дитячого садку на 90 
місць за адресою: смт. 
Таїрове, вул. 40-річчя 
Перемоги, 53-а, Овідіо-
польського району, 
Одеської області
Розроблення ТЕО та 
проєктно-кошторисної 
документації на "Нове 
будівництво початкової 
школи з дошкільним 
відділенням на 270 
місць"
Будівництво водопро-
воду по вул. Шевченко 
та Надії  у с. Сухий 
Лиман Таїровської 
селищної ради Овідіо-
польського району 
Одеської області
Реконструкція во-
допровідної мережі 
на ділянці від Старої 
Люстдорфскої дороги 
до вул. Гарманна ж/м 
"Чорноморка-2" с. Ли-
манка Одеського райо-
ну Одеської області
Виготовлення про-
ектно-кошторисної 
документації та роботи 
по об'єкту: Модерні-
зація мереж внутріш-
нього живлення будівлі 
за адресою: селище 
Таїрове, вул. Перемоги, 
27 з встановленням 
обладнання безпе-
ребійного живлення та 
альтернативних джерел 
енергопостачання

Реконструкція системи 
внутрішнього протипо-
жежного водопроводу 
будівлі Таїровського 
ліцею

X

Загальний 
період 

реалізації 
проек-
ту, (рік 

початку і 
завершен-

ня)

6

2023-2025

2025

2025

2024-2025

2025

2024-2025

X

Загальна 
вартість про-
екту, гривень

7
124 840 000,00

124 840 000,00

90 000 000,00

300 000,00

16 800 000,00

17 540 000,00

200 000,00

3 120 000,00

3 120 000,00

3 120 000,00

127 960 000,00

Обсяг 
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всьо-
го, гривень

8
111 240 000,00

111 240 000,00

76 400 000,00

300 000,00

16 800 000,00

17 540 000,00

200 000,00

3 120 000,00

3 120 000,00

3 120 000,00

114 360 000,00

Обсяг капіталь-
них вкладень 

місцевого бюд-
жету у 2025 

році, гривень

9

111 240 000,00

111 240 000,00

76 400 000,00

300 000,00

16 800 000,00

17 540 000,00

200 000,00

3 120 000,00

3 120 000,00

3 120 000,00

114 360 000,00

Очіку-
ваний 

рівень го-
товності 
проекту 

на кінець 
2025 

року, %

10
0

0

100

100

100

100

100

0

0

100

X

Секретар селищної ради Олександр Орлов

Секретар селищної ради Олександр Орлов

УСІ ІНФОРМАЦІЙНІУСІ ІНФОРМАЦІЙНІ
КАНАЛИ ТАЇРОВСЬКОЇКАНАЛИ ТАЇРОВСЬКОЇ
СЕЛИЩНОЇ РАДИ ТУТ:СЕЛИЩНОЇ РАДИ ТУТ:



6 №3 (10) грудень 2024

ОФІЦІЙНО
ДОДАТОК 7ДОДАТОК 7

РОЗПОДІЛ ВИТРАТ МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ НА РЕАЛІЗАЦІЮРОЗПОДІЛ ВИТРАТ МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ НА РЕАЛІЗАЦІЮ
МІСЦЕВИХ/РЕГІОНАЛЬНИХ ПРОГРАМ У 2025 РОЦІ    МІСЦЕВИХ/РЕГІОНАЛЬНИХ ПРОГРАМ У 2025 РОЦІ    Код бюджету 15525000000Код бюджету 15525000000

до Рішення Таїровської до Рішення Таїровської 
селищної радиселищної ради
від 24 грудня 2024 року від 24 грудня 2024 року 
№1001-VIII№1001-VIII



№3 (10) грудень 2024 7

Таїровська селищна територіальна громада утворена 
відповідно до Закону України «Про добровільне об’єднання 
територіальних громад». Рішення №1 – VII про початок робо-
ти Таїровської селищної об’єднаної територіальної громади 
прийнято 26 грудня 2018 року з адміністративним центром в 
селищі Таїрове.

До складу громади увійшли: селище Таїрове, с. Лиманка, с. 
Сухий Лиман, с. Балка.

Таїровська селищна територіальна громада розташована в 
південно-східній частині Одеської області на відстані 7 км від м. 
Одеси, де знаходиться адміністративний центр Одеського рай-
ону. Таїровська селищна територіальна громада знаходиться 
в межах ландшафтної області Дністровсько-Бузького низовин-
ного степу Причорноморської середньо-степової провінції. 
Природні умови сприятливі для вирощування ціннних сільсь-
когосподарських культур: озимої пшениці, кукурудзи, ячменю, 
проса, соняшнику, широко розвинуте виноградарство.

Територія громади займає площу 3 990,91 га. Кількість офі-
ційно зареєстрованих осіб складає 23,9 тис., проте фактична 
кількість населення набагато більша. 

Повномасштабне вторгнення російської федерації призве-
ло до міграції та внутрішнього переміщення населення, у тому 
числі і до Таїровської селищної територіальної громади. На 01 
листопада 2024 року кількість внутрішньо переміщених осіб, 
які зареєструвалися на території громаді склала 9 326 людини. 

Незважаючи на маштабні руйнування об’єктів цивільної, 
критичної інфраструктури, виробництв та промислових ком-
плексів, порушення логістичних шляхів економіка країни, в 
тому числі і економіка Таїровської громади адаптується до 
функціонування в умовах війни. 

Малий та середній бізнес забезпечує вагомий внесок у 
вирішенні проблем зайнятості, формуванні дохідної части-
ни бюджетів всіх рівнів. Для провадження підприємницької 
діяльності створюються сприятливі умови. 

На території громади функціонують заклади роздрібної 
та оптової торгівлі, об’єкти сфери побутових послуг, об’єк-
ти ресторанного господарства, які забезпечують населення 
продуктами харчування та промисловими товарами. Побу-
това сфера представлена подад 126 підприємствами. На те-
риторії Таїровської селищної територіальної громади діють 6 
ринків, 3 підприємства оптової торгівлі, 7 АЗС, 60 підприємств, 
які надають послуги з обслуговування транспорту та 40 під-
приємств, які надають інші побутові послуги. Крім того на те-
риторії Таїровської громади діє 10 відділеннь Нової пошти, 3 
відділення Укрпошти.

Бюджет Таїровської селищної територіальної громади на 
2025 рік складено з урахуванням нестабільної макроекономіч-
ної ситуації у зв’язку з триваючою агресією російської феде-
рації проти України, основних макроекономічних показників, 
які враховують дію правового режиму воєнного стану у країні 
та особливостей формування державної бюджетної політики 
в частині місцевих бюджетів із застосуванням чинних норм 
Бюджетного та Податкового кодексів України, а також від-
повідно до прогнозних показників економічного і соціального 
розвитку громади. В основу розрахунків покладено динаміку 
надходжень податків, зборів та обов’язкових платежів за по-
передні роки, показники міжбюджетних трансфертів перед-
бачені Законом України №4059-IX від 19.11.2024 «Про Держав-
ний бюджет України на 2025 рік» та інші законодавчі акти, що 
стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин.

Під час формування бюджету громади на 2025 рік враховано:
- Постанову Кабінету Міністрів України від 28.06.2024 року 

№780 «Про схвалення основних прогнозних макропоказників 
економічного і соціального розвитку України на 2025-2027 
роки»;

 – лист Міністерства фінансів України від 30.08.2024 № 
05110-08-6/25333 «Про особливості складання проектів місце-
вих бюджетів на 2025 рік»;

 – лист Міністерства фінансів України від 17.09.2024 № 
05110-08-6/26920 «Про схвалення Урядом України проекту 
Державного бюджету України на 2025 рік»;

У цілому ресурс бюджету громади на 2025 рік складає 364 
326,2 тис. грн, в тому числі за:

- загальним фондом – 363 050,0 тис. грн.
- спеціальним фондом – 1 276,2 тис. грн. 
Бюджет Таїровської селищної територіальної громади на 

2025 рік є збалансованим за доходами та видатками. 
Проєкт рішення підготовлений за пропозиціями головних 

розпорядників бюджетних коштів.
ДОХОДИ

Доходну частину бюджету Таїровської селищної тери-
торіальної громади на 2025 рік розраховано з урахуванням 
чинних норм податкового та бюджетного законодавства, 
макроекономічних показників економічного та соціального 
розвитку громади та фактичного виконання місцевого бюд-
жету у 2024 році. Під час визначення обсягу ресурсу бюджету 
громади були враховані динаміка та тенденція надходжень 
податків, зборів, обов’язкових платежів за попередні роки та 
очікувані надходження до кінця 2024 року. 

Виконання місцевого бюджету Таїровської селищної тери-
торіальної громади у 2024 році відбувалось в умовах посилен-
ня збройної агресії російської федерації проти України та змін 
в законодавстві, але попри це бюджет Таїровської селищної 
територіальної громади у 2024 рік був виконаний в цілому та 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ДО РІШЕННЯ СЕСІЇ «ПРО БЮДЖЕТ ТАЇРОВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2025 РІК»ДО РІШЕННЯ СЕСІЇ «ПРО БЮДЖЕТ ТАЇРОВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2025 РІК»

СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ СТАН ТАЇРОВСЬКОЇ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ СТАН ТАЇРОВСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИСЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

ОФІЦІЙНО

визначений факт перевиконання бюджету.
Обсяг доходів селищного бюджету громади на 2025 рік 

визначено у загальній сумі 364 326,2 тис. грн. 
В структуру доходів бюджету громади входять доходи за-

гального та спеціального фондів, трансферти (освітня субвен-
ція, інші субвенції з місцевого бюджету).

Доходи загального фонду, без врахування міжбюджетних 
трансфертів 344 718,8 тис. грн, або 94,6 % від всіх запланова-
них надходжень бюджету громади.

Трансферти в загальній сумі – 18 331,2 тис. грн, що складає 
5,0 % планових надходжень у 2025 році, а саме: 

- освітня субвенція – 18 331,2 тис. грн;
Доходи спеціального фонду – 1 276,2 тис. грн.
Структуру доходів загального фонду бюджету громади, 

без врахування міжбюджетних трансфертів на 2025 рік фор-
мують такі основні джерела:

   податок та збір на доходи фізичних осіб. Розрахунок 
прогнозних надходжень податку та збору на доходи фізичних 
осіб здійснено з урахуванням Закону України від 09.11.2024 
№ 4059-IX «Про Державний бюджет України на 2025 рік», від-
повідно до якого податок на доходи фізичних осіб (ПДФО) 
зараховується до загального фонду бюджету селищної тери-
торіальної громади у розмірі 64 %, що має позитивний вплив 
для місцевих бюджетів. Також на обсяг ПДФО впливає: 

- рівень мінімальної заробітної плати, яка є державною со-
ціальною гарантією, обов’язковою на всій території України, 
та на 01.01.2025 становитиме 8 000,0 грн.; 

- середня заробітна плата штатних працівників; 
- чисельність працюючих. 
   з урахуванням динаміки надходження даного податку, 

виходячи з прогнозного на 2025 рік фонду оплати праці робіт-
ників і службовців підприємств, організацій (установ) грома-
ди, обрахованого з урахуванням темпів зростання мінімальної 
заробітної плати, та динаміки фонду оплати праці за останні 
роки, з урахуванням структурних змін а також прогнозних 
обсягів доходів фізичних осіб від підприємницької діяльності 
та інших видів доходів, плановий обсяг надходжень ПДФО 
на 2025 рік по територіальній громаді визначено у сумі 109 
349,0,0 тис. грн. Податок та збір на доходи фізичних осіб є од-
ним з найбільших бюджетоутворюючих податків в структурі 
доходів загального фонду та складе 31,7 % планового обсягу 
надходжень у 2025 році. План по ПДФО за 10 місяців 2024 року 
становить 81 703,1 тис. грн, а фактичні надходження склали 88 
575,8 тис. грн. Таке значне перевиконання відбулося за раху-
нок коштів, які були повернуті до бюджету Таїровської селищ-
ної територіальної громади з інших бюджетів, як такі, що були 
помилково сплачені за три останні роки згідно Податкового 
законодавства. Загальна сума повернення зарахованих ко-
штів до бюджету громади склали 6 391,0 тис. грн. 

Прогнозні надходження акцизного податку визначені по 
діючому законодавству і на 2025 рік заплановано отримати в 
сумі 58 400,0 тис. грн, або 16,9 % від запланованих надходжень 
до загального фонду у 2025 році, в тому числі:

• акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних то-
варів (продукції) (пальне) визначений у розмірі 2 400, 0 тис. грн;

• акцизний податок з ввезених на митну територію Украї-
ни підакцизних товарів (продукції) (пальне) на 2025 рік запла-
новано отримати в обсязі 15 100,0 тис. грн;

• планові показники по акцизному податку з реалізації 
суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів складуть 40 900, 0 тис. грн. Розрахунок здійснено з 
урахуванням надходжень за попередні роки та наявної кіль-
кості суб’єктів господарювання роздрібної торгівлі, які здійс-
нюють реалізацію підакцизних товарів. 

Прогнозні показники акцизного податку на 2025 рік визна-
чені на основі прогнозних обсягів виробництва, імпорту та 
реалізації на 2025рік з врахуванням поступового наближення 
ставок акцизного податку до рівня, передбаченого директи-
вами ЄС, відповідно до Закону України від 18.07.2024 №38778 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо ім-
плементації положень актів права Європейського Союзу щодо 
акцизного податку».

   місцеві податки (50,06 % запланованих надходжень до 
загального фонду у 2024 році) визначено у сумі 172 585, 3 тис. 
грн. Важливим джерелом надходжень до загального фонду 
бюджету громади є місцеві податки та збори, до складу яких, 
згідно податкового та бюджетного законодавства, належать: 

• податок на майно (в частині податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки; плати за землю; транспортно-
го податку);

• туристичний збір;
• єдиний податок. 
Встановлення на території Таїровської селищної тери-

торіальної громади місцевих податків, їх ставки, порядок об-
числення та сплати затверджено рішеннями сесій селищної 
ради № 861-VIIІ від 26.06.2024 «Про встановлення податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 
Таїровської селищної ради Одеського району Одеської об-
ласті», № 860-VIIІ від 26.06.2024 «Про встановлення податку 
на майно (в частині плати за землю) на території Таїровської 
селищної ради Одеського району Одеської області», № 178-
VІІІ від 30.06.2021 «Про встановлення податку на майно, в ча-
стині транспортного податку на території Таїровської селищ-
ної ради Одеського району Одеської області», № 179-VІІІ від 

30.06.2021 «Про затвердження Положення про туристичний 
збір на території Таїровської селищної ради Одеського району 
Одеської області», № 174-VІІІ від 30.06.2021 «Про встановлен-
ня на території Таїровської селищної ради Одеського району 
Одеської області ставок єдиного податку».

Надходження податку на нерухоме майно, відмінне від зе-
мельної ділянки, у 2025 році прогнозуються на рівні 47 027,8 
тис. грн. При розрахунку враховано надходження попередніх 
періодів та розширення бази оподаткування. 

Прогнозні розрахунки надходжень плати за землю на 2025 
рік здійснено на основі норм Земельного та Податкового ко-
дексів України.

Виходячи з даних щодо кількості платників, загальної 
площі земельних ділянок, розміру нарахованого земельного 
податку, сум орендної плати за земельні ділянки відповідно 
до укладених договорів оренди з фізичними і юридичними 
особами, розміру ставок, динаміки надходжень до бюджету 
за попередні роки, з урахуванням визначених податковим за-
конодавством пільг, а також з врахуванням індексації норма-
тивно грошової оцінки земельних ділянок на наступний 2025 
рік прогнозується надходжень плати за землю до бюджету 
громади в сумі 61 000,0 тис. грн.

Транспортний податок на 2025 рік прогнозується в сумі 
155,0 тис. грн. 

Загалом, прогнозні надходження податку на майно скла-
дуть 108 182,8 тис. грн., що займатиме 62,7 % обсягу місцевих 
податків у 2025 році.

• Туристичний збір, сплачений фізичними особами пла-
нується на 2025 рік у сумі 550,0 тис. грн, або 0,4 % від загально-
го обсягу місцевих податків.

Надходження єдиного податку у 2025 році передбачаєть-
ся в обсязі 63 852,5 тис. грн, що складе 18,5 % планових над-
ходжень по загальному фонду без врахування міжбюджетних 
трансфертів, і практично залишається на рівні очікуваного по-
казника у 2024 році.

Планові показники по єдиному податку за 10 місяців 2024 
року були затверджені у розмірі 49 184,61 тис. грн, фактичні 
надходження склали 53 859,64 тис. грн. Перевиконання в сумі 
4 675,03 тис. грн відбулося за рахунок повернення коштів 
сплаченого єдиного податку юридичними особами з інших 
бюджетів в сумі 985,5 тис. грн, а також сплати податкового 
боргу в сумі 572,5 тис. грн. 

   Загальна сума неподаткових надходжень по загальному 
фонду до бюджету громади у 2025 році складе 4 199,5 тис. грн 
(1,2 % доходів загального фонду, без врахування міжбюджет-
них трансфертів).

• до бюджету громади у 2025 році планується залучити ін-
ших надходжень у розмірі 294,5 тис. грн;

• плата за надання адміністративних послуг та державне 
мито на 2025 рік розраховані виходячи з динаміки надходжень 
минулих років, у розрізі наданих послуг з врахуванням зміни 
розмірів соціальних стандартів (прожиткового мінімуму, міні-
мальної заробітної плати), і становитиме 1 605,0 тис. грн;

• показники інших неподаткових надходжень на 2025 рік 
визначено у розмірі 2 300,0 тис. грн; 

• освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюдже-
там доведена на 2025 рік на 8 місяців в розмірі 18 331,2 тис. грн. 

Як і у попередні роки, у наступному бюджетному періоді 
кошти освітньої субвенції в сумі 18 331,2 тис. грн. будуть спря-
мовані виключно на оплату праці з нарахуваннями педагогіч-
них працівників загальноосвітніх навчальних закладів.

Джерелами формування спеціального фонду бюджету 
Таїровської територіальної громади на 2025 рік у частині до-
ходів є надходження, визначені статтями 69-1 та 71 Бюджетно-
го кодексу України.

 Надходження по спеціальному фонду бюджету громади 
плануються у розмірі 1 253,5 тис. грн, що становить майже 0,4 % 
усього бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів.

У складі доходів спеціального фонду заплановані екологіч-
ний податок – 22,7 тис. грн. та власні надходження бюджетних 
установ, які утримуються за рахунок коштів бюджету грома-
ди, і прогнозуються в сумі 1 253,5тис. грн. 

ВИДАТКИ
Під час складання видаткової частини проекту бюджету се-

лищної територіальної громади на 2025 рік в першочерговому 
порядку врахована потреба в коштах на оплату праці працівників 
бюджетних установ відповідно до умов оплати праці та розміру 
мінімальної заробітної плати та на проведення розрахунків за 
енергоносії, які споживаються бюджетними установами. 

Загальний обсяг видатків бюджету Таїровської селищної 
територіальної громади на 2025 рік прогнозується в обсязі 364 
326,2 тис. грн, в тому числі:

• за загальним фондом – 242 343,5 тис. грн; 
• за спеціальним фондом – 121 982,7 тис. грн.
Обсяг ресурсу бюджету для виплати заробітної плати з на-

рахуваннями працівникам установ, які фінансуються з бюдже-
ту, становитиме 96 157,8 тис. грн. (26,4 % від загального обсягу 
запланованих на 2025 рік видатків) і розраховувався виходячи 
з наступних соціальних стандартів:

- мінімальної заробітної плати (Закон України «Про Дер-
жавний бюджет України на 2025 рік» рік передбачено видат-
ки на встановлення мінімальної заробітної плати з 1 січня 2025 
року – 8 000 грн).

продовження на стор. 8



8 №3 (10) грудень 2024

- прожиткового мінімуму на одну особу – з 1 січня 2025 
року прожитковий мінімум на одну особу з розрахунку на мі-
сяць буде становити 2 920 грн;

- посадовий оклад працівника І тарифного розряду Єдиної 
тарифної сітки з 1 січня 2025 року становитиме – 3 195 грн;

Загальний обсяг видатків на енергоносії у 2025 році заплано-
ваний в сумі 10 587,6 тис. грн. Передбачено зростання видатків 
на енергоносії враховуючи затверджені тарифи та коефіцієнти 
зростання тарифів, доведені Міністерством фінансів України.

Основними відмінностями формування бюджету на 2025 рік є:
- подальший курс на формування та реалізацію політики 

на середньостроковий період з урахуванням реалій воєнного 
стану та завдань післявоєнного відновлення;

- визначення обсягу освітньої субвенції з державного бюд-
жету місцевим бюджетам на основі формули, яка враховує 
поділ класів на групи для вивчення окремих предметів, загаль-
ну площу адміністративно – територіальних одиниць та кіль-
кість населення;

- фінансування установ охорони здоров’я в рамках реалі-
зації реформи системи охорони здоров’я.

При цьому, головним залишається збереження основних 
пріоритетів бюджетної політики та дотримання принципів 
Бюджетного кодексу України, зокрема, в частині затверджен-
ня збалансованого бездефіцитного бюджету та дотримання 
вимог пункту 4 статті 77 в частині забезпечення у повному 
обсязі видатків на оплату праці працівників бюджетних уста-
нов відповідно до умов оплати праці та розміру мінімальної 
заробітної плати, на проведення розрахунків за енергоносії, 
які споживаються бюджетними установами та послуг зв’язку. 
Всі інші видатки розраховано, виходячи з режиму економії, 
об'єктивного вибору пріоритетів, ефективного та раціональ-
ного використання коштів та в умовах воєнного стану. 

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ
Обсяг асигнувань по галузі на 2025 рік прогнозується в сумі 

84 098,9 тис. грн в структурі видатків бюджету займає 23,1 %.
За бюджетною програмою КПКВ 0150 «Організаційне, ін-

формаційно-аналітичне та матеріально технічне забезпечення 
діяльності селищної ради» передбачено 64 807,6 тис. грн: за 
загальним фондом 64 507,6 тис. грн. Видатки на оплату праці з 
нарахуваннями складають 55 238,9 тис. грн., на оплату енерго-
носіїв та комунальних послуг – 1 778,0 тис. грн; за спеціальним 
фондом передбачено 300,0 тис. грн. Частка видатків на захи-
щені статті в загальній сумі видатків складає 88,4 %. 

За бюджетною програмою КПКВ 0160 «Керівництво і 
управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, 
селах, об’єднаних територіальних громадах» заплановано 
бюджетних асигнувань у сумі 19 291,3 тис. грн, з них оплата 
праці з нарахуваннями – 18 551,3 тис. грн (96,2 % від заплано-
ваних асигнувань).

На виконання Програми розвитку місцевого самовряду-
вання Таїровської територіальної громади на 2025-2027 роки 
для створення умов для зміцнення організаційних, матеріаль-
но-фінансових, інформаційних засад місцевого самоврядуван-
ня, забезпечення відкритості та прозорості діяльності органів 
місцевого самоврядування, зміцнення засад громадянського 
суспільства, розвиток ініціативи населення у вирішенні питань 
місцевого значення заплановані видатки за загальним фон-
дом у розмірі 3 930,0 тис. грн. 

ОСВІТА
Обсяг видатків за напрямком «Освіта» заплановано на 

2025 рік у загальній сумі 141 594,2 тис. грн, що становить 38,9 
% від загального обсягу запланованих бюджетних призначень 
на 2025 рік:

КПКВ 1010 «Надання дошкільної освіти» 7 936,4 тис. грн, а 
саме – 6 902,0 тис. по загальному фонду – 6 902,0 тис. грн та по 
спеціальному фонду 1 034,4 тис. грн, для забезпечення функ-
ціонування Комунального закладу дошкільної освіти "Журав-
лик" Таїровської селищної ради. На виплату заробітної плати 
спрямовано 4 809,9 тис. грн, продукти харчування – 270,6 тис. 
грн, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 1 143,1 тис. 
грн, а також на виконання «Комплексної програми розвитку 
освіти, культури, молоді та спорту Таїровської селищної тери-
торіальної громади на 2025-2027 роки» у сумі 889,3 тис. грн.

КПКВ 1021 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюдже-
ту» – 29 637,2 тис. грн, а саме по загальному фонду– 26 505,4 
тис. грн та по спеціальному фонду 3 131,8 тис. грн на виконан-
ня заходів, спрямованих на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти в закладах освіти грома-
ди (Таїровський ліцей Таїровської селищної ради Одеського 
району Одеської області та Сухолиманська початкова школа 
Таїровської селищної ради). Видатки на оплату праці заплано-
вані у сумі – 7 445,6 тис. грн, на продукти харчування – 1 224,1 
тис. грн, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 2 411,6 
тис. грн, а також на виконання «Комплексної програми розвит-
ку освіти, культури, молоді та спорту Таїровської селищної те-
риторіальної громади на 2025-2027 роки» у сумі 16 266,1 тис. грн.

КПКВ 1031 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції» – 18 
331,2 тис. грн.

КПКВ 1080 «Надання спеціалізованої освіти мистецькими 
школами» – 8 779,4 тис. грн, у тому числі за «Комплексною про-
грамою розвитку освіти, культури, молоді та спорту Таїровсь-
кої територіальної громади на 2025-2027 роки» – 132,0 тис. грн. 
На виплату заробітної плати спрямовано 8 395,1 тис. грн. 

КПКВ 1142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» – 
210,0 тис. грн на виконання «Комплексної програми розвитку 
освіти, культури, молоді та спорту Таїровської територіальної 
громади на 2025-2027 роки».

КПКВ 1300 «Будівництво освітніх установ та закладів» пе-
редбачено по спеціальному фонду 76 700,0 тис. грн, а саме на 
виконання «Комплексної програми розвитку освіти, культури, 
молоді та спорту Таїровської селищної територіальної громади 

на 2025-2027 роки» у сумі 76 400,0 тис. грн та «Комплексної про-
грами розвитку містобудування, архітектури та землеустрою 
Таїровської селищної територіальної громади Одеського рай-
ону Одеської області на 2025-2027 роки» у сумі 300,0 тис. грн.

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я
У 2025 році на фінансову підтримку КНП «Таїровський кон-

сультативно-діагностичний центр» заплановані видатки по за-
гальному фонду у сумі 29 092,6 тис. грн, або 8,0 % від загальної 
суми запланованих видатків на 2025 рік. Видатки будуть здій-
снюватися відповідно до Комплексної програми розвитку та 
фінансової підтримки закладів охорони здоров’я, що надають 
медичну допомогу на території Таїровської селищної тери-
торіальної громади на 2023-2025 роки. 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Загальний обсяг запланованих видатків на соціальний за-

хист та соціальне забезпечення на 2025 рік складає 5 769,0 тис. 
грн та займає в структурі бюджету майже 1,6 %:

КПКВ 3090 «Видатки на поховання учасників бойових дій 
та осіб з інвалідністю внаслідок війни» заплановано бюджет-
них асигнувань у сумі 200,0 тис. грн на виконання заходів про-
грами «Соціального захисту населення Таїровської селищної 
територіальної громади на 2025-2027 роки».

КПКВ 3160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, 
які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, осо-
бам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні 
до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» 
заплановані видатки у сумі 150,0 тис. грн на виконання заходів 
програми «Соціального захисту населення Таїровської селищ-
ної територіальної громади на 2025-2027 роки».

КПКВ 3230 «Видатки, пов'язані з наданням підтримки вну-
трішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із 
введенням воєнного стану» – 130,0 тис. грн. на виконання заходів 
«Програми підтримки та інтеграції внутрішньо переміщених осіб 
у зв’язку із введенням воєнного стану на 2024-2025 роки».

КПКВ 3241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері со-
ціального захисту і соціального забезпечення» заплановано бюд-
жетних асигнувань у сумі 3 807,1 тис. грн на утримання КУ «Соціаль-
ний центр надання соціальних послуг» Таїровської селищної ради.

КПКВ 3242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і со-
ціального забезпечення» – 1 481,9 тис. грн: на виконання за-
ходів «Програми щодо захисту прав дітей, подолання дитячої 
безпритульності та бездоглядності Таїровської територіаль-
ної громади Одеського району Одеської області на 2025-2027 
роки» – 50,0 тис. грн та програми «Соціальний захист населен-
ня Таїровської територіальної громади на 2025-2027 роки» – 1 
431,9 тис. грн для надання матеріальної допомоги населенню 
на лікування та проведення операцій, вирішення соціально-по-
бутових питань, надання матеріальної допомоги до свят, ви-
плати допомоги на поховання та інші виплати згідно рішення 
виконкому та поданих заяв.

КУЛЬТУРА І МИСТЕЦТВО
Видатки бюджету територіальної громади на утримання 

закладів культури та культурно-масові заходи, в проєкті бюд-
жету передбачено в загальній сумі 5 157,3 тис. грн питома вага 
в структурі бюджету – 1,4 % :

КПКВ 4060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» – 
4 697,3 тис. грн, у тому числі на оплату праці з нарахуваннями 
– 4 540,5 тис. грн, а саме на утримання Комунального закладу 
«Центр культури та дозвілля» заходів «Комплексної програми 
розвитку освіти, культури, молоді та спорту Таїровської тери-
торіальної громади на 2025-2027 роки» спрямовано 117,0 тис. грн 

КПКВ 4082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» – 
460,0 тис. грн «Комплексної програми розвитку освіти, куль-
тури, молоді та спорту Таїровської територіальної громади на 
2025-2027 роки».

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА ТА СПОРТ 
У проєкті бюджету територіальної громади на 2025 рік 

передбачені кошти на підтримку розвитку спорту у розмірі 7 
835,7 тис. грн. що складає 2,2 % від загального обсягу заплано-
ваних на 2025 рік видатків:

КПКВ 5011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту» – 125,0 тис. грн на виконан-
ня «Комплексної програми розвитку освіти, культури, молоді та 
спорту Таїровської територіальної громади на 2025-2027 роки».

КПКВ 5031 «Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» заплановано 
бюджетних коштів на фінансову підтримку КНП «Спортивний 
клуб «Таїрове» у сумі 7 710,7 тис. грн.

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО
Загальний обсяг запланованих на 2025 рік видатків складає 

37 082,8 тис. грн, питома вага в загальному обсязі передбаче-
них на 2025 рік видатків станове 10,2 % :

КПКВ 6014 «Забезпечення збору та вивезення сміття і від-
ходів» – 1 700,0 тис. грн на виконання «Комплексної програ-
ми охорони довкілля та забезпечення екологічної безпеки на 
території Таїровської територіальної громади на 2025-2027 
роки», а саме по загальному фонду у сумі 500,0 тис. грн та по 
спеціальному фонду – 1 200,0 тис. грн. 

КПКВ 6020 «Забезпечення функціонування підприємств, 
установ та організацій, що виробляють, виконують та/або на-
дають житлово-комунальні послуги» – 4 902,0 тис. грн перед-
бачено за «Програмою фінансової підтримки комунальних 
підприємств Таїровської селищної ради Одеського району 
Одеської області на 2024-2026 роки» для забезпечення без-
перебійної роботи комунальних підприємств відповідно до їх 
функціональних призначень. 

КПКВ 6030 «Організація благоустрою населених пунктів» 
заплановано бюджетних асигнувань у сумі 24 166,8 тис. грн, у 
тому числі на виконання програм:

- Комплексна програма розвитку житлово-комунально-
го господарства Таїровської територіальної громади Одеського 
району Одеської області на 2025– 2027 рр. (16 774,00 тис. грн);

- Комплексна програма охорони довкілля та забез-
печення екологічної безпеки на території Таїровської тери-

торіальної громади на 2025-2027 роки (1 000,0 тис. грн);
КПКВ 6071 «Відшкодування різниці між розміром ціни 

(тарифу) на теплову енергію, у тому числі її виробництво, 
транспортування та постачання, комунальні послуги, що за-
тверджувалися або погоджувалися рішенням місцевого ор-
гану виконавчої влади та органу місцевого самоврядування, 
та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх вироб-
ництво (надання)» – 6 314,0 тис. грн, на виконання «Програми 
фінансової підтримки комунальних підприємств Таїровської 
селищної ради Одеського району Одеської області на 2024-
2026 роки» для створення належних умов для здійснення ко-
мунальними підприємствами своєї поточної діяльності.

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ
Загальна сума коштів, передбачених на 2025 рік по галузі 

складає 50 856,5 тис. грн, що становить 14,0 % в структурі за-
планованих на 2025 рік видатків:

КПКВ 7130 «Здійснення заходів із землеустрою» – 2 670,00 
тис. грн, на виконання заходів «Комплексної програми розвит-
ку містобудування, архітектури та землеустрою Таїровської 
територіальної громади Одеського району Одеської області 
на 2025-2027 роки», у тому числі по загальному фонду у сумі 1 
970,00 тис. грн та по спеціальному фонду у сумі 700,00 тис. грн.

КПКВ 7330 «Будівництво 1 інших об'єктів комунальної 
власності» по спеціальному фонду 16 800,0 тис. грн, на ви-
конання «Комплексної програми розвитку містобудування, 
архітектури та землеустрою Таїровської територіальної гро-
мади Одеського району Одеської області на 2025-2027 роки» 
– 300,00 тис. грн та «Комплексної програма охорони довкілля 
та забезпечення екологічної безпеки на території Таїровської 
територіальної громади на 2025-2027 роки» – 16 500,00 тис. грн

КПКВ 7351 «Розроблення комплексних планів просторово-
го розвитку територій територіальних громад» по спеціаль-
ному фонду 1 500,0 тис. грн на виконання «Комплексної про-
грама розвитку містобудування, архітектури та землеустрою 
Таїровської селищної територіальної громади Одеського рай-
ону Одеської області на 2025-2027 роки».

КПКВ 7370 «Реалізація інших заходів щодо соціально-еко-
номічного розвитку територій» – 17 540,0 тис. грн за рахунок 
спеціального фонду згідно «Комплексної програми охорони 
довкілля та забезпечення екологічної безпеки на території 
Таїровської територіальної громади на 2025-2027 роки».

КПКВ 7461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг 
та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» – 10 200,0 тис. грн, у тому числі по загальному фон-
ду бюджету сумі 10 000,0 тис. грн (для поточного ремонту 
доріг комунальної власності в населених пунктах громади) та 
по спеціальному фонду бюджету у сумі 200,0 тис. грн згідно 
«Комплексної програми розвитку житлово-комунального го-
сподарства Таїровської територіальної громади Одеського 
району Одеської області на 2025 – 2027 роки».

КПКВ 7640 «Заходи з енергозбереження» – 200,00 тис. 
грн на виконання заходів «Програми розвитку місцевого са-
моврядування Таїровської селищної територіальної громади 
на 2025-2027 роки».

КПКВ 7670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів госпо-
дарювання» – 1 946,5,0 тис. грн на виконання заходів «Програ-
ми фінансової підтримки комунальних підприємств Таїровсь-
кої селищної ради Одеського району Одеської області на 
2024-2026 роки».

ТЕРИТОРІАЛЬНА ОБОРОНА
КПКВ 8240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» 

– 1 000,00 тис. грн, по загального фонду бюджету – 500,00 тис. 
грн, по спеціального фонду бюджету– 500,0 тис. грн на вико-
нання заходів «Програми сприяння обороноздатності Зброй-
них сил України та територіальної оборони Таїровської тери-
торіальної громади на 2025-2027».

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ
Видатки бюджету за даним напрямком заплановані на 

2025 рік у сумі – 1 372,7 тис. грн:
КПКВ 8110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 

ситуацій та наслідків стихійного лиха» – 800,0 тис. грн, а саме: 
- на виконання «Програми підтримки постраждалих жи-

телів Таїровської територіальної громади, житлові будинки 
(квартири) яких зруйновано (пошкоджено) внаслідок надз-
вичайної ситуації, спричиненої збройною агресією російської 
федерації на 2025-2027 роки» – 500,0 тис. грн;

- на створення матеріального резерву – 300,0 тис. грн.
КПКВ 8330 «Інша діяльність у сфері екології та охорони 

природних ресурсів» – 72,7 тис. грн, у тому числі по загального 
фонду – 50,0 тис. грн та по спеціальному фонду – 22,7 тис. грн 
(за рахунок надходжень екологічного податку). 

КПКВ 8710 «Резервний фонд місцевого бюджету» – 500,0 
тис. грн.

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ
Міжбюджетні трансферти за КПКВ 9770 «Інші субвенції з міс-

цевого бюджету» заплановані у сумі 466,5 тис. грн, в тому числі:
- до бюджету Овідіопольської селищної територіальної гро-

мади (спільне фінансування (утримання) КУ Овідіопольської се-
лищної ради «ОБ’ЄДНАНИЙ ТРУДОВИЙ АРХІВ» – 272,5 тис. грн.

- до бюджету Маяківської сільської територіальної грома-
ди (за послуги проведення комплексної психолого-педаго-
гічної оцінки розвитку дітей, які надає Комунальна установа 
«Інклюзивно-ресурсний центр» Маяківської сільської ради) – 
194,0 тис. грн.

БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ
У проєкті бюджету Таїровської селищної територіальної 

громади на 2025 рік видатки бюджету розвитку плануються в 
загальній сумі 120 706,5 тис. грн, які будуть спрямовані на бу-
дівництво закладів освіти, реконструкцію каналізаційних ме-
реж в населених пунктах громади, на заходи з територіальної 
оборони та освітню діяльність. 

 В цілому бюджет Таїровської селищної територіальної 
громади на 2025 рік є збалансованим та бездефіцитним. 

Лариса КОХАН
Начальник Фінансового управління

Початок на стор. 7

ОФІЦІЙНО


